
SERVIZIO PROPONENTE:Direzione Generale

Allegato:
1.Deliberazione G.R. n° 57 del 31.12.2009

 

    Il Dirigente 
Dr.ssa Rosalba Muscas
_____________________

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 25/01/2010 al 08/02/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°77 del 22/01/2010

OGGETTO: PRESA  D’ATTO  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  REGIONALE  n°  57/13  del 
31.12.2009. Determinazione dei tetti di spesa per la stipula di contratti 
tra la Asl e gli erogatori privati per l’anno 2010.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: 

Il DIRIGENTE: Dr.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO

VISTA: 
la Deliberazione di Giunta Regionale n° 57/13 del 31/12/2009 
ad oggetto: Legge Regionale 28 luglio 2006 n° 10, art. 8. 
Determinazione dei tetti di spesa per la stipula di contratti 
tra le Asl e gli erogatori privati per l’anno 2010.

DATO ATTO 
che  questa  Asl,  per  l’anno  2010,   deve  procedere  alla 
determinazione dei tetti di spesa per la successiva stipula 
di contratti con gli erogatori di prestazioni sanitarie dei 
privati accreditati;

RITENUTO 
di  dover  recepire  la  Deliberazione  di  G.R.  n°  57/13 del 
31/12/2009  e  di  provvedere  conseguentemente  con  atti 
successivi, al processo di negoziazione  dei tetti di spesa 
di  cui  ai  punti  a,  b)  c)All.n°  1  della  succitata 
deliberazione  nonché  all’assegnazione  degli  importi  di  cui 
alle  lett.,  e),  f)del  medesimo  allegato   e  dell’importo 
stabilito  per  i  DRG  Casa  di  Cura  madonna  del  Rimedio  di 
all’allegato n°2;

PRESO ATTO
• dell’importo complessivo assegnato a questa Azienda di € 

11.961.543,00 quale  tetto  di  spesa  per  l’acquisizione 
delle  prestazioni  sanitarie  da  parte  degli  erogatori 



privati accreditati di cui al punto a) b) c) d) e)dell’all. 
1 della succitata delibera regionale;

• dell’importo  di  €  11.971.161,70 per  le  prestazioni  di 
assistenza  ospedaliera  di  cui  all’all.  2  della  medesima 
Deliberazione di Giunta Regionale;

DATO ATTO
che  si  procederà,  successivamente  all’adozione  del  piano 
aziendale  annuale  preventivo  delle  attività,  a  individuare 
ciascun tetto di spesa procedendo con trasparenza, informazione e 
correttezza, nell’ambito nel limite massimo di spesa invalicabile 
assegnato;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

1.Di prendere atto e recepire contestualmente la Deliberazione 
di G.R. n°57/13 del 31/12/2009;
2. Di  procedere,  con  successivi  atti,  a  seguito  del  piano 

aziendale  annuale  delle  attività  alla  ridefinizione  dei 
tetti  di  spesa  per  gli  importi  e  nelle  modalità  della 
suddetta Deliberazione;

3. Di prorogare in via provvisoria gli effetti dei contratti in 
essere con le strutture private accreditate, per un periodo 
massimo  di  60  giorni,  fino  alla  stipula  dei  contratti 
valevoli per l'anno 2010, compresa la rideterminazione del 
tetto in coerenza con la Deliberazione  G.R.n° 57/13 del 
31.12.2009;

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio AA.GG. e Legali 
al Distretto socio Sanitario di Oristano, Ghilarza – Bosa e 
Ales-  Terralba  nonché  all’  U.O.  dei  rapporti  con  la 
committenza.

IL COMMISSARIO
DOTT. GIOVANNI PANICHI

IL Direttore Amministrativo           Il Direttore Sanitario
- Dr. Pietro Attilio Manca -        - Dott. Serafinangelo Ponti-


	                  DELIBERAZIONE  n°77 del 22/01/2010

